
Uchwała Nr XLIII/381/2018 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 marca 2018 r.  

  

  

w sprawie przyznania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja w Krobi 
dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane w zabytkowym                              

Kościele p.w. Św. Mikołaja w Krobi 
  
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   
o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm. ), art. 81 ust. 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami                           
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 i 2 uchwały                                         
Nr XXVI/206/2008 Rady Miejskiej w  Krobi z dnia 2 października 2008 r. w sprawie 
określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się przyznać dotację w kwocie 10.000,00 (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych 00/100) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja w Krobi                              
na prace konserwatorskie i roboty budowlane w zabytkowym Kościele                                             
p.w. Św. Mikołaja w Krobi, wpisanym do rejestru zabytków pod nr Ak 15                                
na podstawie orzeczenia nr KS.Z.II-1/42/49 Wojewódzkiego Konserwatora                     
Zabytków w Poznaniu z przeznaczeniem na wymianę  pokrycia dachowego nad 
prezbiterium – etap II (strona zachodnia). 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XLIII/381/2018 r. 

    Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 26 marca 2018 r. 

  

w sprawie przyznania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja w Krobi 
dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane w zabytkowym                             

Kościele p.w. Św. Mikołaja w Krobi 
   
 Z uwagi na zniszczony dach nad  prezbiterium zabytkowego kościoła parafialnego                  

p.w.  Św. Mikołaja w Krobi Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Mikołaja w Krobi                      

w dniu 15 września 2017 r. złożyła wniosek o dotację celową na prace konserwatorskie                  

i roboty budowlane w zakresie wymiany pokrycia dachowego nad prezbiterium  II etapu 

(część zachodnia) na kwotę 5 000,00 zł. Wartość kosztorysowa robót zgodnie                                      

z kosztorysem ofertowym wynosi 20 817,18 zł. W dniu 20 marca 2018 r. do Urzędu 

Miejskiego wpłynęło uzupełnienie do wniosku z propozycją zmiany wysokości kwoty 

dotacji do 10 000,00 zł,  z uwagi na sytuację finansową Parafii przy czym wartość 

kosztorysowa pierwotnego wniosku  nie uległa zmianie.  

Zgodnie z zapisem § 3 uchwały Nr XXVI/206/2008 Rady Miejskiej w  Krobi z dnia        

2 października 2008r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów. 

Mając na względzie konieczność wykonania zaplanowanych prac konserwatorskich                       

i robót budowlanych uwzględniając znaczenie historyczne obiektu dla naszego miasta 

proponuje się przyznanie Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Św. Mikołaja w Krobi dotację 

w kwocie 10.000,00 zł na realizację niezbędnych prac.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  

 
Sporządziła: 

Agnieszka Linowska 

 


